



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO  
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2014 (PMRC)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 330/2014

**GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO**, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 136/2014 (PMRC), realizado no dia 22 de dezembro de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS ELÉTRICAS, A GASOLINA E PNEUMÁTICAS, PARA UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO EM RUAS, AVENIDAS, LOGRADOUROS, PRÉDIOS PÚBLICOS E DE MAQUINÁRIOS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor da empresa **AGROPECUARIA MERCÚRIO LTDA – EPP (CNPJ: 85.055.531/0001-31)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	APRES	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	BETONEIRA PROFISSIONAL CAPACIDADE 400L, ROTACAO DO TAMBOR 30 RPM 60HZ, MOTOR ELETRICO 4 POLOS MONOFASICO 2 CV 110/220V.	MENEGOTTI	Uni	1	2.700,00	2.700,00
2	BETONEIRA PROFISSIONAL CAPACIDADE 150 L, ROTACAO DO TAMBOR 30 RPM 60HZ, MOTOR ELETRICO 4 POLOS MONOFASICO 1 CV 110/220V.	MENEGOTTI	Uni	1	1.700,00	1.700,00
3	COMPACTADOR DE PERCUSSAO (SAPO) PROFUNDIDADE DE COMPACTACAO DE NO MAXIMO 45CM, FORCA DO IMPACTO DE 1000 KG, IMPACTOS POR MINUTO 600 - 650, MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, REFRIGERACAO A AR, 3HP, 3600 RPM.	TOYAMA	Uni	1	6.300,00	6.300,00
4	MARTELO DEMOLIDOR, POTENCIA DE 2.000 WATTS, IMPACTO POR MINUTO 1.100 IPM, ENERGIA DE IMPACTO 63 JOULES, PESO 29,7 KG, COM LAMPADA DE ALERTA QUE INDICA SE HA PROBLEMAS COM O CABO.	MAKITA	Uni	1	4.700,00	4.700,00
5	SERRA CIRCULAR, POTENCIA 1.050W, DIAMETRO DA LAMINA 185 MM, DIAMETRO DO FURO 20 MM, ROTACOES POR MINUTO 4.700 RPM, CAPACIDADE DE CORTE 90 GRAUS 64MM, 45 GRAUS 42 MM, 110V.	VONDER	Uni	2	520,00	1.040,00
6	SERRA MARMORE, POTENCIA 1.275W, CAPACIDADE DE CORTE 32MM, DIAMETRO DO DISCO 110 MM, DIAMETRO DO DISCO 20 MM, ESPESSURA MAXIMA DO DISCO 2 MM, ROTACOES POR MINUTO 13.000 RPM, PESO 2,9 KG, 110 V.	DEWALT	Uni	1	250,00	250,00
7	CORTADORA DE PISO, MOTOR 13 HP 4 TEMPOS, PESO 75KG, RESERVATORIO DE AGUA 12 LTS, PROFUNDIDADE DE CORTE 120MM, CAPACIDADE DO DISCO 14", 4 RODAS.	KAWASHIMA	Uni	1	4.870,00	4.870,00
8	PLACA VIBRATORIA, PESO OPERACIONAL 120KG, MOTOR 4 TEMPOS DE 6,5HP, ROTACAO DE 3.600 RPM, COMBUSTIVEL A GASOLINA, TANQUE DE COMBUSTIVEL DE 3,6 LTS.	KAWASHIMA	Uni	1	4.950,00	4.950,00
9	MARTELETE ROMPEDOR, POTENCIA DE 850 WATTS, IMPACTOS POR MINUTO 1650 - 3300 IPM, ROTACOES POR MINUTO 315 - 635, CAPACIDADES BROCA 32 MM - COROA 90 MM, ENERGIA DE IMPACTO 5,5 JOULES.	TRAMONTINA	Uni	1	1.550,00	1.550,00
10	FURADEIRA DE IMPACTO, POTENCIA 710 WATTS, IMPACTOS POR MINUTO 0-48.000,	MAKITA	Uni	1	640,00	640,00

	ROTACOES POR MINUTO 0 - 3.200, CAPACIDADES CONCRETO - 16 MM, ACO 13MM, MADEIRA - 30MM, PESO 2KG.					
11	ESMERILHADEIRA ANGULAR, POTENCIA 2.400 WATTS, ROTACOES POR MINUTO 8500 RPM, EIXO M14, DIAMETRO DO DISCO 180MM, PESO 6KG.	BOSCH	Uni	1	600,00	600,00
12	CHAVE DE IMPACTO PNEUMATICA LONGA 1 POL - TORQUE MINIMO DE 2.200 N.M, ROTACAO DE 3.900 RPM, ENCAIXE QUADRADO DE 1", ENTRADA DE AR DE 1/2", CAPACIDADE DO PARAFUSO DE 38 MM, PRESSAO DO AR DE 8 - 10 KG/CM².	POTENTE	Uni	1	1.200,00	1.200,00
13	KIT DE SOQUETES DE IMPACTO SEXTAVADOS DE 24 A 41 MM COM ENCAIXE QUADRADO DE 1 POLEGADA COM 8 PECAS: - 24, 27, 30, 32, 33, 36, 38 E 41 MM	KINGTONE	Uni	2	830,00	1.660,00
14	CONE DE SINALIZACAO EM BORRACHA 75 CM DE ALTURA, BASE 40X40 CM, NA COR PRETA COM FAIXAS AMARELAS.	VONDER	Uni	30	72,00	2.160,00
15	FAIXA DE ISOLAMENTO PLASTICA, ZEBRADA, NAO ADESIVA NAS CORES AMARELO E PRETO, COM 0,1MM DE ESPESSURA, LARGURA DE 7 CM. E FORNECIDO EM ROLOS DE APROXIMADAMENTE 200 MTS.	ECOFEEER	Uni	10	6,00	60,00
16	CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA MOTOR 6 HP - 173 CC - TIPO DO MOTOR: 4T, 173 CC, GASOLINA, VERTICAL, OHV, REFRIGERADO A AR, MONOCILINDRICO, POTENCIA MAXIMA: 6 HP, LARGURA DE CORTE: 55 CM, REGULAGEM DA ALTURA DE MINIMO CORTE: 6 POSICOES, AJUSTE CENTRAL, RODAS: DIANTEIRAS E TRAZEIRAS MINIMO: 7,5 (190 MM), CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL MINIMO: 1 L.	KAWASHIMA	Uni	1	1.650,00	1.650,00
17	MOTOSSERRA A GASOLINA 45,0CC SABRE 16" - CILINDRADAS: 45 CC, BOMBA DE OLEO: AUTOMATICA, FREIO CORRENTE: AUTOMATICO INERCIAL, COMPRIMENTO DO SABRE: MINIMO 16" (400 MM), PASSO: 3/8, CALIBRE: 058, MISTURA DE COMBUSTIVEL: 25:1, CAPAC. TANQUE COMBUSTIVEL: MINIMO 550 ML, MINIMO CAPAC. TANQUE OLEO LUBRIF: 260 ML, NIVEL DE RUÍDO MAXIMO (LWA): 110 DB, NIVEL DE VIBRACAO MINIMO: 11 M/S², EQUIPADO COM INJETOR MANUAL DE COMBUSTIVEL E SISTEMA ANTIVIBRATORIO.	KAWASHIMA	Uni	1	790,00	790,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>36.820,00</b>

Junte-se ao procedimento  
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 29 de dezembro de 2014.

**Geraldo Maurício Araújo**  
**Prefeito Municipal**